
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени О.И. Семенова - Тян-Шанского» 

 

 

ПРИКАЗ 

06.03.2023                                                                                                       № 70 

 

Об учёте результатов всероссийских  

проверочных работ в 2022-2023  

учебном году (весна) 

 

 

В соответствии с «Положением о формах, периодичности и порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения      «Средняя общеобразовательная школа №5 

имени О.И . Семёнова – Тян–Шанского» (утверждено: приказ №10 от 10.01.23), приказом 

№ 45 от 09.02.2023 «О проведении всероссийских проверочных работ в 4,5,6,7,8 классах», 

решения педагогического совета МБОУ СОШ №5 (протокол №9 от 04.03.2023) 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Положительные результаты обучающихся за выполнение всероссийской 

проверочной работы в 4,5,6,7,8 классах учесть как результат промежуточной аттестации по 

данным учебным предметам: 4 класс – русский язык математика, окружающий мир; 5 класс 

– математика, русский язык, история, биология; 6 класс - математика, русский язык, 

история, биология, география, обществознание; 7 класс - математика, русский язык, 

история, биология, география, обществознание, физика; 8 класс - математика, русский язык, 

история, биология, география, обществознание, физика, химия. 

2. Учителям-предметникам: 

2.1.  внести в протокол промежуточной аттестации (утверждён «Положением о 

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени О.И. Семёнова – Тян–Шанского») по 

соответствующему предмету положительные результаты обучающихся; 

2.2. в срок проведения промежуточной аттестации по данным предметам 

перенести положительные результаты из протокола в электронный журнал на дату 

итоговой работы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                   Ю.В.Стахеева 

 

 


